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MUNICIPIO DE CAPIM BRANCO
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 1968/2016

ABRE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR

O PREFEITO MUNICIPAL de CAPIM BRANCO, no uso de suas atribuicdes legais, nos termos da Lei N° 4320/64 e, Lei Municipal N° 1360 / 2015

DECRETA:

Artigo 1° - Ficam abertos creditos Adicionais SUPLEMENTARES para suprir as seguintes dotages do orgamento vigente:

01

01.02

01.02.01
01
01.031
01.031.0001
01.031.0001.4003

3.1.90.11.00

02

02.01

02.01.03
08
08.241
08.241.0802
08.241.0802.2015

3.3.90.30.00

08.244

08.244.0801

08.244.0801.2016
3.3.90.32.00

02.03
02.03.01
04
04.122
04.122.0402
04.122.0402.2025
3.3.90.30.00

3.3.90.39.00

04.122.0402.2026
3.1.90.04.00

02.04
02.04.01
04
04.129
04.129.0403
04.129.0403.2038
3.3.90.39.00

Ano IV

PODER LEGISLATIVO
Secretaria do Poder Legislativo
Secretaria do Poder Legislativo
Legislativa
Acéo Legislativa
Atuacéo Legislativa da Camara de Vereadores
Remuneracéo dos Servidores da Camara Municipal
003 Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 51.780,24
1.00.00 Recursos Ordinarios 51.780,24
PODER EXECUTIVO
Secretaria Municipal de Governo
Fundo Municipal da Acéo Social
Assisténcia Social
Assisténcia ao Idoso
Programa de Amparo Assistencial
Assisténcia Social ao ldoso
047 Material de Consumo 1.000,00
1.29.00 Transf. Rec.Fund.Nacional A.Social - 1.000,00
Assisténcia Comunitaria
Gestéo da Polit. Assisténcia Social
Assist. Social a Familias Carentes
052 Material, Bem ou Servigo p/Dist.Gratuita 1.000,00
1.00.00 Recursos Ordinarios  1.000,00
Secretaria de Administracéo e Planej.
Sec. Faz., Planej. e Administragcao
Administracao
Administracdo Geral
Programa de Apoio Administrativo
Manut. Atividades Administrativas
079 Material de Consumo 5.000,00

1.00.00 Recursos Ordinarios 5.000,00
081 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica 5.000,00
1.00.00 Recursos Ordinarios 5.000,00

Gestéo dos Recursos Humanos e Encargos
082 Contratacdo por Tempo Determinado 17.000,00
1.00.00 Recursos Ordinarios 17.000,00
Secretaria Municipal da Fazenda
Secretaria Municipal da Fazenda
Administragéo
Administracao de Receitas
Administrac&o Tributéria e Financeira
Manutencéo Servigos Tributagéo
113 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica 12.000,00
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02.05
02.05.01
12
12.306
12.306.1204
12.306.1204.2046
3.3.90.30.00

12.122

12.122.0402

12.122.0402.2041
3.1.90.11.00

12.361

12.361.1202

12.361.1202.2050
3.3.90.39.00

27

27.812

27.812.2701

27.812.2701.2056
3.3.90.30.00

02.06
02.06.01
10
10.122
10.122.0402
10.122.0402.2062
3.3.90.39.00

10.301

10.301.1001

10.301.1001.2064
3.3.90.39.00

10.301.1002
10.301.1002.2067
3.3.90.32.00

10.302

10.302.1003

10.302.1003.2069
3.3.90.39.00

10.305

10.305.1004

10.305.1004.2073
3.1.90.04.00

02.06.02
10
10.301
10.301.1001
10.301.1001.2075
3.1.90.16.00

10.301.1001.2077
3.3.90.30.00

10.301.1001.2078
3.3.90.30.00

02.07
02.07.01
04

1.00.00 Recursos Ordinarios 12.000,00
Secretaria da Educ., Cultura e Esporte
Secretaria da Educ., Cultura e Esporte
Educacéo
Alimentacao e Nutrigdo
Alimentacéo e Nutricdo
Merenda Escolar - Recursos Préprios/PNAE
118 Material de Consumo 6.000,00
1.44.00 Transf. Recursos FNDE Referentes ao 6.000,00
Administracéo Geral
Programa de Apoio Administrativo
Gestéo dos Recursos Humanos e Encargos
126 Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 50.000,00
1.01.00 Recursos Préprios - Educagcdo minimo 50.000,00
Ensino Fundamental
Manut.Revitaliz. do Ensino Fundamental
Desp. Energia/Agua e Esgoto/Telecomunic.
145 Qutros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica 750,00
1.01.00 Recursos Préprios - Educagcdo minimo 750,00
Desporto e Lazer
Desporto Comunitario
Gestéo da Politica de Desportos e Lazer
Incentivo e Apoio ao Esporte Local
177 Material de Consumo 1.000,00
1.00.00 Recursos Ordinarios 1.000,00
Secretaria Municipal de Saude
Fundo Municipal de Saude
Saude
Administragdo Geral
Programa de Apoio Administrativo
Manut. Ativ. Administrativas
204 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica 3.000,00
1.02.00 Recursos Proprios - Saide minimo 15% 3.000,00
Atencédo Bésica
Gestéo da Politica de Saude
Propaganda/Public. Instituc. do Governo
209 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica 2.000,00

1.02.00 Recursos Proprios - Saide minimo 15% 2.000,00
Programa de Atendimento a Saude
Aquis. Medicamentos / Materiais Médicos
216 Material, Bem ou Servigo p/Dist.Gratuita 2.000,00
1.02.00 Recursos Proprios - Saide minimo 15% 2.000,00
Assist. Hospitalar e Ambulatorial
Atend. Ambul.,Laborat.,Emerg. e Hospital
Desp. Energia/Agua e Esgoto/Telecomunica
222 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica 1.000,00
1.50.00 Transf. Recursos SUS p/ Vigilancia 1.000,00
Vigilancia Epidemiolégica
Vigilancia Sanitaria
Gestéo dos Recursos Humanos e Encargos
231 Contratacdo por Tempo Determinado 21.688,00
1.50.00 Transf. Recursos SUS p/ Vigilancia 21.688,00
Fundo Municipal de Saude
Saude
Atencéo Basica
Gestéo da Politica de Saude
Gestéo dos Recursos Humanos e Encargos
249 Outras Despesas Variaveis -Pessoal Civil 8.000,00
1.02.00 Recursos Proprios - Saide minimo 15% 8.000,00
Manutencéo das Unidades de Salde
251 Material de Consumo 7.000,00
1.02.00 Recursos Proprios - Saide minimo 15% 7.000,00
Aquis. Materiais/Contr. Serv. Hosp. Amb.
254 Material de Consumo 3.000,00
1.55.00 Transf. Recursos Fundo Estadual de  3.000,00
Secretaria Mun. Obras Serv. Urbanos
Sec. Obras, Serv. Urb. e Meio-Ambiente
Administragéo

]
Ano IV
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4320/64:

04.122

04.122.0402

04.122.0402.2087
3.1.90.16.00

02.01
02.01.03
08
08.242
08.242.0802
08.242.0802.2017
3.3.90.30.00

Administracéo Geral
Programa de Apoio Administrativo
Gestéo dos Recursos Humanos e Encargos
280 Outras Despesas Variaveis -Pessoal Civil
1.00.00

35.000,00
Recursos Ordinarios  35.000,00
Secretaria Municipal de Governo
Fundo Municipal da Agéo Social
Assisténcia Social
Assist. ao Portador de Deficiéncia
Programa de Amparo Assistencial
Subvengéo Social a APAE
364 Material de Consumo 500,00
1.00.00

Recursos Ordinarios 500,00

TOTAL DOS CREDITOS: R$ 233.718,24

Artigo 2° - Para Atender ao disposto no(s) artigo(s) acima, utilizar-se-a como recurso o abaixo descrito, nos termos do artigo 43, paragrafo 1° da Lei

01

01.02

01.02.01
01
01.031
01.031.0001
01.031.0001.4004

3.3.90.36.00

3.3.90.47.00

01.03
01.03.01
01
01.031
01.031.0001
01.031.0001.3001
4.4.90.52.00

01.031.0001.3002
4.4.90.51.00

01.031.0001.4006
3.3.90.30.00

02

02.01

02.01.03
08
08.241
08.241.0802
08.241.0802.2015

3.3.90.30.00

08.244

08.244.0801

08.244.0801.2016
3.3.90.36.00

02.02
02.02.01
28
28.062
28.062.2801
28.062.2801.2024
3.3.90.91.00

Ano IV

PODER LEGISLATIVO
Secretaria do Poder Legislativo
Secretaria do Poder Legislativo
Legislativa
Acéo Legislativa
Atuagéo Legislativa da Camara de Vereadores
Manut. das Atividades da Camara Municipal
006 Qutros Servigos Terceiros- Pessoa Fisica 14.000,00

1.00.00 Recursos Ordinarios  14.000,00
008 Obriga¢des Tributéarias e Contributivas 5.000,00
1.00.00 Recursos Ordinarios 5.000,00

Servigos Gerais da Camara
Servigos Gerais da Camara
Legislativa
Agao Legislativa
Atuacdo Legislativa da Camara de Vereadores
Aquis. Equip e Mat. Permanente p/ Camara
012 Equipamento e Material Permanente 8.000,00
1.00.00 Recursos Ordinarios 8.000,00
Ampliagao e Reforma do Prédio da Camara
013 Obras e Instalagdes 9.780,24
1.00.00
Manutencéo dos Serv. Gerais da Camara
014 Material de Consumo 15.000,00
1.00.00

Recursos Ordinarios 9.780,24

Recursos Ordinarios 15.000,00
PODER EXECUTIVO
Secretaria Municipal de Governo
Fundo Municipal da Acéo Social
Assisténcia Social
Assisténcia ao Idoso
Programa de Amparo Assistencial
Assisténcia Social ao ldoso
047 Material de Consumo 1.000,00
1.00.00 Recursos Ordinarios 1.000,00
Assisténcia Comunitaria
Gestéo da Polit. Assisténcia Social
Assist. Social a Familias Carentes
053 Outros Servigos Terceiros- Pessoa Fisica 1.750,00
1.00.00 Recursos Ordinarios 1.750,00
Procuradoria Juridica
Secretaria de Assuntos Juridicos
Encargos Especiais
Defesa Inter. Publ. Proc.Judiciario
Servigos da Divida e Encargos Especiais
Pagamento Precat. e Sentengas Judiciais
076 Sentencas Judiciais 5.000,00
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02.05
02.05.01
27
27.812
27.812.2701
27.812.2701.1014
4.4.90.51.00

02.06
02.06.01
10
10.301
10.301.1001
10.301.1001.1019
4.4.90.51.00

10.301.1002
10.301.1002.2067
3.3.90.32.00

10.303

10.303.1002

10.303.1002.2072
3.3.90.32.00

3.3.90.36.00

10.305

10.305.1004

10.305.1004.2073
3.1.90.04.00

02.06.02
10
10.301
10.301.1002
10.301.1002.2080
3.3.90.32.00

02.07

02.07.01
04
04.122
04.122.0402
04.122.0402.2085

3.3.90.30.00

26

26.453

26.453.2601

26.453.2601.1033
4.4.90.51.00

18

18.125

18.125.1801

18.125.1801.2094
3.3.90.36.00

1.00.00 Recursos Ordinarios 5.000,00
Secretaria da Educ., Cultura e Esporte
Secretaria da Educ., Cultura e Esporte
Desporto e Lazer
Desporto Comunitario
Gestédo da Politica de Desportos e Lazer
Construgdo Ginasio Poliesportivo
176 Obras e Instalagdes 1.000,00
1.00.00 Recursos Ordinarios 1.000,00
Secretaria Municipal de Saude
Fundo Municipal de Saude
Saude
Atencédo Bésica
Gestéo da Politica de Saude
Const. / Ref. Imov. Prop/Cedidos/Alugado
207 Obras e Instalagdes 6.470,00
1.23.00 Transf. Convénios Vinculados a Saude 6.470,00
Programa de Atendimento a Saude
Aquis. Medicamentos / Materiais Médicos
216 Material, Bem ou Servigo p/Dist.Gratuita 13.000,00
1.54.00 Outras Transferéncias de Recursos do 13.000,00
Suporte Profilatico e Terapéutico
Programa de Atendimento a Saude
Assisténcia a Saude da Mulher/Crianca
228 Material, Bem ou Servico p/Dist.Gratuita 1.000,00

1.02.00 Recursos Proéprios - Saude minimo 15% 1.000,00
229 OQutros Servigos Terceiros- Pessoa Fisica 1.000,00
1.02.00 Recursos Proprios - Saide minimo 15% 1.000,00

Vigilancia Epidemiolégica
Vigilancia Sanitaria
Gestéo dos Recursos Humanos e Encargos
231 Contratacdo por Tempo Determinado 21.688,00
1.02.00 Recursos Proéprios - Saude minimo 15% 21.688,00
Fundo Municipal de Saude
Saude
Atencéo Bésica
Programa de Atendimento a Salde
Programa de Saude Bucal
257 Material, Bem ou Servico p/Dist.Gratuita 5.000,00
1.55.00 Transf. Recursos Fundo Estadual de 5.000,00
Secretaria Mun. Obras Serv. Urbanos
Sec. Obras, Serv. Urb. e Meio-Ambiente
Administracao
Administracdo Geral
Programa de Apoio Administrativo
Manut. Ativ. Administrativas

272 Material de Consumo 43.000,00
1.00.00 Recursos Ordinarios  43.000,00
Transporte
Transportes Coletivos Urbanos
Progr.Conserv.Vias Urbanas e Rurais
Pavim./Reforma Ruas/Aven. e Estradas
318 Obras e Instalagdes 81.530,00
1.24.00 Transf. Conv.Ndo Rel.Educ.Saude 81.530,00
Gestdo Ambiental
Normatizacao e Fiscalizagao
Proteg&o do Meio-Ambiente e Ecossistemas
Programa Educagao Ambiental
363 Outros Servicos Terceiros- Pessoa Fisica 500,00
1.00.00 Recursos Ordinarios 500,00

TOTAL: R$ 233.718,24

Ano IV
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Artigo 3° - Revogadas as disposi¢cdes em contrario, entra este Decreto em vigor, na data de sua publicagao.

Dado e passado na Prefeitura Municipal de Capim Branco, ao 1° dia do més de setembro de 2016.

Romar Gongalves Ribeiro
Prefeito Municipal

EXPEDIENTE

ORGAO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM BRANCO
ORGAO GESTOR:

Coordenacéo de Comunicagao

ORGAOS PUBLICADORES:

Gabinete do Prefeito

Assinado de forma digital por ROMAR GONCALVES RIBEIRO:62181688672
RO M A R G O N CA LV E S DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,
ou=RFB e-CPF A3, ou=(EM BRANCO), ou=Autenticado por PRODEMGE,

RIBEIRO:62181688672 S W
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